
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

자원순환과 68,189,712 69,640,855 △1,451,143

국 600

시 6,262,235

구 61,926,877

깨끗한 도시환경 조성 59,325,790 58,562,483 763,307

국 600

시 6,262,235

구 53,062,955

깨끗한 거리 조성 40,919,316 38,633,742 2,285,574

시 5,852,875

구 35,066,441

깨끗한 거리만들기 일반운영(서구공통) 287,979 5,293,611 △5,005,632

201 일반운영비 283,979 402,082 △118,103

02 공공운영비 283,979 402,082 △118,103

○공공요금 및 제세 40,100

―청소차량 보험료(노면,살수차)
30,100

―청소운용차량 보험료
6,000

―한국폐기물협회 연회비
4,000

○차량선박비 243,879

―청소차량 유지비(노면,살수차)

89,700

―청소운용차량 유지비
13,500

―청소차량 유류비(노면,살수차)

118,404

―청소운용차량 유류비

22,275

203 업무추진비 2,200 2,700 △500

03 시책추진업무추진비 2,200 2,700 △500

○청소환경 시책추진 2,200

303 포상금 1,800 3,900 △2,100

01 포상금 1,800 3,900 △2,100

○깨끗한 서구 만들기 평가
1,800

깨끗한 거리만들기 일반운영(검단하) 84,365 0 84,365

201 일반운영비 61,165 0 61,165

02 공공운영비 61,165 0 61,165

○공공요금 및 제세 11,950

―청소차량 보험료(노면, 살수차)
10,750
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2,150,000원*14대*1월

1,200,000원*5대*1월

4,000,000원

650,000원*14대*6월+650,000원*9대*6월

250,000원*5대*6월+250,000원*4대*6월

1,650원*520리터*14대*6월+1,650원*520리
터*9대*6월

1,650원*250리터*5대*6월+1,650원*250리터
*4대*6월

2,200,000원

1,800,000원

2,150,000원*5대*1월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

―청소운용차량 보험료
1,200

○차량선박비 49,215

―청소차량 유지비(노면,살수차)
19,500

―청소운용차량 유지비
1,500

―청소차량 유류비(노면,살수차)
25,740

―청소운용차량 유류비
2,475

303 포상금 1,200 0 1,200

01 포상금 1,200 0 1,200

○깨끗한 검단구 만들기 평가
1,200

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○환경공무관 휴게시설(기동.차량반) 구입
22,000

도로청소 용역 사업(서구) 2,741,875 0 2,741,875

307 민간이전 2,741,875 0 2,741,875

05 민간위탁금 2,741,875 0 2,741,875

○청라국제도시 및 북항배후단지 도로청소
용역 2,741,875

도로청소 용역 사업(검단) 2,700,660 0 2,700,660

시 2,700,660

307 민간이전 2,700,660 0 2,700,660

시 2,700,660

05 민간위탁금 2,700,660 0 2,700,660

○깨끗한 검단 조성을 위한 도로청소 용역(매
립지특별회계) 2,700,660

시 2,700,660

불법투기 쓰레기 처리(서구공통) 495,913 958,732 △462,819

307 민간이전 495,913 958,732 △462,819

05 민간위탁금 495,913 958,732 △462,819

○불법투기쓰레기 처리 495,913

―폐유 등 2,913

―사업장폐기물(폐합성수지)
98,000

―노면진공청소차 폐토사 처리비
390,000

―건설폐기물 등 5,000

불법투기 쓰레기 처리(검단하) 220,613 0 220,613

307 민간이전 220,613 0 220,613

05 민간위탁금 220,613 0 220,613
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1,200,000원*1대*1월

650,000원*5대*6월

250,000원*1대*6월

1,650원*520리터*5대*6월

1,650원*250리터*1대*6월

1,200,000원

22,000,000원

2,741,875,000원

2,700,660,000원

194,150원*15톤

245,000원*400톤

130,000원*3,000톤

125,000원*40톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

○불법투기쓰레기처리 220,613

―폐유 등 971

―사업장폐기물(폐합성수지)
110,250

―노면진공청소차 폐토사 처리비
104,000

―건설폐기물 등 5,392

쓰레기 종량제 정착(서구공통) 1,030,075 1,222,233 △192,158

201 일반운영비 3,859 4,703 △844

01 사무관리비 3,859 4,299 △440

○일반수용비 3,859

―구 전입자 배부 인증스티커 제작
660

―쓰레기봉투 물류전산화등 프로그램 유지
보수비 3,199

206 재료비 1,026,216 1,217,530 △191,314

01 재료비 1,026,216 1,217,530 △191,314

○쓰레기 종량제봉투 제작
872,323

○종량제봉투 바코드 제작
65,020

○청라지역봉투 인식스티커 제작
22,601

○대형폐기물처리스티커 및 바코드 제작
66,272

쓰레기 종량제 정착(서구) 3,038 0 3,038

405 자산취득비 3,038 0 3,038

01 자산및물품취득비 3,038 0 3,038

○종량제봉투 동판 제작 3,038

쓰레기 종량제 정착(검단) 269,530 0 269,530

시 21,150

구 248,380

201 일반운영비 440 0 440

01 사무관리비 440 0 440

○구 전입자 배부 인증스티커 제작
440

206 재료비 221,987 0 221,987

01 재료비 221,987 0 221,987

○쓰레기 종량제봉투 제작
189,312

○종량제봉투 바코드 제작
16,107

○대형폐기물처리스티커 및 바코드 제작
16,568

405 자산취득비 47,103 0 47,103
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194,150원*5톤

245,000원*450톤

130,000원*800톤

125,000원*43.13톤

55원*12,000매

266,507원*12월

872,323,000원

65,020,000원

22,600,800원

66,272,000원

3,037,210원

55원*8,000매

189,312,000원

16,107,000원

16,568,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

시 21,150

구 25,953

01 자산및물품취득비 47,103 0 47,103

○종량제봉투 동판 제작 4,803

○검단구 쓰레기봉투 물류전산화 시스템 설
치 42,300

시 21,150

구 21,150

생활폐기물 수집운반 처리(서구공통) 50,692 10,312,225 △10,261,533

201 일반운영비 10,692 22,870 △12,178

02 공공운영비 10,692 11,220 △528

○생활폐기물 수집 운반 차량 GPS 운영
10,692

207 연구개발비 40,000 99,000 △59,000

01 연구용역비 40,000 99,000 △59,000

○생활폐기물 수집운반 원가계산 등에 관한
연구용역 40,000

생활폐기물 수집운반 처리(검단하) 1,980 0 1,980

201 일반운영비 1,980 0 1,980

02 공공운영비 1,980 0 1,980

○생활폐기물 수집 운반 차량 GPS 운영
1,980

청소행정 민간위탁 대행사업(서구) 9,148,095 0 9,148,095

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○생활폐기물 수집운반 대행업체 평가위원회
운영수당 800

○자원순환 정책홍보 1,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○생활폐기물 수집운반 대행업체 평가
19,000

307 민간이전 9,127,295 0 9,127,295

05 민간위탁금 9,127,295 0 9,127,295

○생활폐기물 수집운반 대행사업비
5,479,878

○생활폐기물 민간처리 대행사업비
3,647,417

청소행정 민간위탁 대행사업(검단) 6,103,608 0 6,103,608

201 일반운영비 1,300 0 1,300

01 사무관리비 1,300 0 1,300

○생활폐기물 수집운반 대행업체 평가위원회
운영수당 800

○자원순환 정책홍보 500
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4,802,020원

42,300,000원

10,692,000원

40,000,000원

1,980,000원

100,000원*8명*1회

1,000,000원

19,000,000원

5,479,877,750원

3,647,417,000원

100,000원*8명*1회

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○생활폐기물 수집운반 대행업체 평가
19,000

307 민간이전 6,083,308 0 6,083,308

05 민간위탁금 6,083,308 0 6,083,308

○생활폐기물 수집운반 대행사업비
3,574,391

○생활폐기물 민간처리 대행사업비
2,508,917

청소행정 공기관등에 대한 경상적 대행사업(서구공통) 6,246,625 8,467,196 △2,220,571

308 자치단체등이전 6,246,625 8,467,196 △2,220,571

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,019,188 7,500,000 △2,480,812

○생활쓰레기 최종처리 반입료
5,019,188

14 기타부담금 1,227,437 967,196 260,241

○폐기물처분부담금 1,227,437

청소행정 공기관등에 대한 경상적 대행사업(검단하) 869,340 0 869,340

308 자치단체등이전 869,340 0 869,340

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 869,340 0 869,340

○생활쓰레기 최종처리 반입료
869,340

청라자동집하시설 운영관리(서구) 5,807,683 6,840,030 △1,032,347

시 3,131,065

구 2,676,618

201 일반운영비 2,282,404 2,183,574 98,830

시 1,141,202

구 1,141,202

01 사무관리비 2,640 0 2,640

○자동집하시설 사무관리비 2,640

―자동집하시설 민간위탁운영 제안서평가
위원회 운영 900

시 450

구 450

―자동집하시설 상용 소프트웨어 구매
1,740

시 870

구 870

02 공공운영비 2,279,764 2,183,574 96,190

○자동집하시설 전기 및 하수도요금
2,279,764

시 1,139,882

구 1,139,882

207 연구개발비 21,900 0 21,900

- 5 -

19,000,000원

3,574,391,000원

2,508,917,000원

5,019,188,000원

1,227,437,000원

869,340,000원

900,000원

1,740,000원

2,279,764,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

시 10,950

구 10,950

01 연구용역비 21,900 0 21,900

○자동집하시설 연구용역비
21,900

시 10,950

구 10,950

307 민간이전 2,566,613 2,491,028 75,585

시 1,283,306

구 1,283,307

05 민간위탁금 2,566,613 2,491,028 75,585

○자동집하시설 운영관리비
2,384,381

시 1,192,190

구 1,192,191

○자동집하시설 생활폐기물 운반대행비
182,232

시 91,116

구 91,116

401 시설비및부대비 908,896 2,133,748 △1,224,852

시 681,672

구 227,224

01 시설비 908,896 2,133,748 △1,224,852

○자동집하시설 개선비 908,896

시 681,672

구 227,224

405 자산취득비 27,870 31,680 △3,810

시 13,935

구 13,935

01 자산및물품취득비 27,870 31,680 △3,810

○자동집하시설 물품구매비 27,870

―자동집하시설 데스크탑 및 모니터 구매
5,870

시 2,935

구 2,935

―자동집하시설 에어컨 구매
22,000

시 11,000

구 11,000

환경공무관 일반운영(서구공통) 186,329 256,943 △70,614

201 일반운영비 157,409 209,633 △52,224

01 사무관리비 123,732 149,700 △25,968

○환경공무관 채용 5,400
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21,900,000원

2,384,381,000원

182,232,000원

908,896,000원

958,000원*5개+216,000원*5개

7,333,300원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

―환경공무관 채용 체력검정 비용 등(구급
차포함) 5,000

―환경미화원채용 면접위원 참석수당
400

○환경공무관 피복비 68,552

○근로자의날 기념품
4,080

○일반수용비 37,900

―정수기 렌탈료 1,200

―휴게시설 운영
2,700

―환경공무관 청소용품
34,000

○근태관리시스템 용역
7,800

02 공공운영비 14,052 17,058 △3,006

○공공요금 및 제세 14,052

―외부휴게시설 전기사용료
10,200

―외부휴게시설 수도사용료
72

―환경공무관 이동전화 사용료
3,780

03 행사운영비 19,625 42,875 △23,250

○퇴임식 19,625

―퇴임식운영비 1,000

―모범근무자 표창(표창장 제작)
125

―부상품(金) 18,000

―공로패 500

307 민간이전 6,920 11,310 △4,390

01 의료 및 회복비 6,920 11,310 △4,390

○환경공무관 의료비 및 구료비 6,920

―미산재 의료비 지원 3,000

―독감 예방접종 3,920

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○환경공무관 휴게시설 이전 및 시설개선
22,000

환경공무관 일반운영(검단하) 24,664 0 24,664

201 일반운영비 20,144 0 20,144

01 사무관리비 16,994 0 16,994

○환경공무관 피복비 11,414

○일반수용비 1,200

―정수기 렌탈료 300
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5,000,000원

100,000원*4명

68,552,000원

30,000원*1회*136명

50,000원*2대*12월

300,000원*6월+150,000원*6월

250,000원*136명

730,000원*6월+570,000원*6월

1,000,000원*6월+700,000원*6월

6,000원*12월

45,000원*7대*12월

1,000,000원

25,000원*5명

450,000원*4명*10돈

125,000원*4명*1회

3,000,000원

40,000원*98명

22,000,000원

11,414,000원

50,000원*1대*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

―휴게시설 운영 900

○근태관리시스템 용역
4,380

02 공공운영비 3,150 0 3,150

○공공요금 및 제세 3,150

―외부휴게시설 전기사용료
1,800

―환경공무관 이동전화 사용료
1,350

307 민간이전 4,520 0 4,520

01 의료 및 회복비 4,520 0 4,520

○환경공무관 의료비 및 구료비 4,520

―미산재 의료비 지원
3,000

―독감 예방접종 1,520

쓰레기선별장 관리(서구) 132,435 27,115 105,320

101 인건비 600 600 0

04 기간제근로자등보수 600 600 0

○예방접종 600

201 일반운영비 101,835 24,015 77,820

01 사무관리비 92,635 15,015 77,620

○일반수용비 13,835

―쓰레기선별장 운영 소모품
2,000

―정수기 렌탈 비용 600

―지게차 임대료 9,600

―선별장 진출입로 통행료
555

―무인감시 시스템 운영비
1,080

○쓰레기선별장 대부료 78,800

02 공공운영비 9,200 9,000 200

○쓰레기선별장 공공운영비 9,200

―선별장 지게차 유류비
1,800

―전기사용료 6,000

―상하수도 사용료 600

―쓰레기선별장 난방용 연료비
800

401 시설비및부대비 30,000 2,500 27,500

01 시설비 30,000 2,500 27,500

○왕길동 쓰레기 선별장 설비 구축 30,000

―쓰레기선별장 서구, 검단 분리인프라 설
비 30,000

쓰레기선별장 관리(검단) 39,280 0 39,280
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150,000원*6월

730,000원*6월

300,000원*6월

45,000원*5대*6월

3,000,000원*1명*1회

40,000원*38명

150,000원*4명

2,000,000원

50,000원*12월

800,000원*12월

46,250원*12월

90,000원*12월

78,800,000원

300,000원*6월

500,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*4월

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

101 인건비 300 0 300

04 기간제근로자등보수 300 0 300

○예방접종 300

201 일반운영비 37,890 0 37,890

01 사무관리비 33,440 0 33,440

○일반수용비 6,640

―쓰레기선별장 운영 소모품
1,000

―정수기 렌탈 비용 300

―무인감시시스템운영비
540

―지게차 임대료 4,800

○쓰레기선별장 대부료 26,800

02 공공운영비 4,450 0 4,450

○공공운영비 4,450

―전기사용료 3,000

―상하수도 사용료 150

―선별장 난방용 연료비
400

―선별장 지게차 유류비
900

405 자산취득비 1,090 0 1,090

01 자산및물품취득비 1,090 0 1,090

○쓰레기선별장 집기 구입비 1,090

―냉장냉동겸용장치(냉장고)
500

―작업용 의자 340

―회의용 탁자 250

쓰레기 무단투기 방지사업(서구공통) 38,994 128,940 △89,946

201 일반운영비 22,294 19,940 2,354

01 사무관리비 4,676 6,120 △1,444

○쓰레기 무단투기 예방 안내문 제작 4,376

―무단투기 예방 경고판 제작
2,700

―무단투기 예방 현수막 제작
816

―무단투기 예방 스티커 제작
860

○과태료 관련 사무용품 구입 300

―고지서 창봉투 구입
300

02 공공운영비 17,618 13,820 3,798

○공공요금 및 제세 10,918

―단속반 휴대전화 사용료
480
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150,000원*2명

1,000,000원

50,000원*6월

90,000원*6월

800,000원*6월

26,800,000원

500,000원*6월

25,000원*6월

200,000원*2월

300,000원*3월

500,000원*1개

85,000원*4개

250,000원*1개

27,000원*100개

51,000원*16개

860,000원

150원*2,000매

40,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

―무단투기 단속 CCTV .로고젝터 전기요금
9,838

―무단투기 및 불법소각 단속차량 보험료
600

○차량선박비 1,700

―무단투기 및 불법소각 단속차량 유류비
1,200

―무단투기 및 불법소각 단속차량 유지비
500

○시설장비유지비 5,000

―무단투기 단속 CCTV 운영 5,000

ㆍ유지보수 관리비 5,000

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

14 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

○환경오염행위 신고 포상금 1,000

―쓰레기 무단투기 및 불법소각 신고 포상
금 1,000

401 시설비및부대비 15,700 107,000 △91,300

01 시설비 15,700 107,000 △91,300

○무단투기 단속 이동형 CCTV 및 로고젝터 구
입 15,700

―이동형 CCTV 구입 15,700

쓰레기 무단투기 방지사업(검단하) 12,704 0 12,704

201 일반운영비 6,124 0 6,124

01 사무관리비 1,584 0 1,584

○쓰레기 무단투기 예방 안내문 제작 1,584

―무단투기 예방 경고판 제작
1,080

―무단투기 예방 현수막 제작
204

―무단투기 예방 스티커 제작
300

02 공공운영비 4,540 0 4,540

○시설장비유지비 2,000

―무단투기 단속 CCTV 및 로고젝터 운영 2,000

ㆍ유지보수 관리비 2,000

○공공요금 및 제세 1,690

―무단투기 단속 CCTV, 로고젝터 전기요금
1,450

―단속반 휴대전화 사용료
240

○차량선박비 850

―무단투기 및 불법소각 단속차량 유류비
600

―무단투기 및 불법소각 단속차량 유지비
250
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9,838,000원

600,000원

100,000원*12월

500,000원

5,000,000원

1,000,000원

1,570,000원*10대

27,000원*40개

51,000원*4개

300원*1,000매

2,000,000원

1,450,000원

40,000원*1대*6월

100,000원*6월

250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

301 일반보전금 300 0 300

14 기타보상금 300 0 300

○환경오염행위 신고 포상금 300

―쓰레기 무단투기 및 불법소각 신고 포상
금 300

401 시설비및부대비 6,280 0 6,280

01 시설비 6,280 0 6,280

○무단투기 단속 이동형 CCTV 및 로고젝터 구
입 6,280

―이동형 CCTV 구입 6,280

대형 및 가정사업계 폐기물 민간위탁(서구) 2,582,717 4,994,760 △2,412,043

201 일반운영비 1,000 700 300

01 사무관리비 1,000 700 300

○대형폐기물 사업자 선정위원회 운영수당
1,000

307 민간이전 2,581,717 4,980,060 △2,398,343

05 민간위탁금 2,581,717 4,980,060 △2,398,343

○대형폐기물 수집운반 대행사업비
1,512,325

○대형폐기물 최종처리비
323,116

○가정사업계 폐기물 처리 대행사업비
746,276

대형 및 가정사업계 폐기물 민간위탁(검단) 1,715,504 0 1,715,504

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○대형폐기물 사업자 선정위원회 운영수당
1,000

307 민간이전 1,714,504 0 1,714,504

05 민간위탁금 1,714,504 0 1,714,504

○대형폐기물 수집운반 대행사업비
964,388

○대형폐기물 최종처리비
211,765

○가정사업계 폐기물 처리 대행사업비
538,351

쓰레기종량제 공기관등에 대한 대행사업(서구공통) 99,694 131,957 △32,263

308 자치단체등이전 99,694 126,157 △26,463

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 99,694 126,157 △26,463

○시설관리공단 위탁 경상적대행사업비
99,694

쓰레기종량제 공기관등에 대한 대행사업(검단하) 24,924 0 24,924

308 자치단체등이전 24,924 0 24,924

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,924 0 24,924
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50,000원*6건

1,570,000원*4대

100,000원*10명*1회

1,512,325,000원

323,116,000원

746,276,000원

100,000원*10명*1회

964,388,000원

211,765,000원

538,351,000원

99,694,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 깨끗한 거리 조성 (단위:천원)

○시설관리공단 위탁 경상적 대행사업비
24,924

음식물감량화 및 자원절약 18,353,974 19,688,861 △1,334,887

국 600

시 409,360

구 17,944,014

재활용 민간위탁(서구) 5,724,143 9,321,800 △3,597,657

307 민간이전 5,724,143 9,321,800 △3,597,657

05 민간위탁금 5,724,143 9,321,800 △3,597,657

○재활용품 수집운반 대행사업비
4,635,663

○재활용품 선별처리 대행사업비
1,088,480

재활용 민간위탁(검단) 2,581,444 0 2,581,444

307 민간이전 2,581,444 0 2,581,444

05 민간위탁금 2,581,444 0 2,581,444

○재활용품 수집운반 대행사업비
2,054,211

○재활용품 선별처리 대행사업비
527,233

자원재활용(서구) 42,000 0 42,000

시 21,000

구 21,000

201 일반운영비 42,000 0 42,000

시 21,000

구 21,000

03 행사운영비 42,000 0 42,000

○자원순환교육(서구) 42,000

시 21,000

구 21,000

자원재활용(검단) 87,230 0 87,230

시 14,000

구 73,230

201 일반운영비 82,580 0 82,580

시 14,000

구 68,580

01 사무관리비 52,800 0 52,800

○AI무인수거기 운영비 36,900

○공유용기 서비스 제반 용역
14,000

○아이스팩 순환보급 용역
1,900

02 공공운영비 1,780 0 1,780

○AI무인수거기 운영 통신비
1,780
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24,924,000원

4,635,663,000원

1,088,480,000원

2,054,211,000원

527,233,000원

42,000,000원

36,900,000원

14,000,000원

1,900,000원

1,780,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

03 행사운영비 28,000 0 28,000

○자원순환교육(검단) 28,000

시 14,000

구 14,000

301 일반보전금 3,150 0 3,150

14 기타보상금 3,150 0 3,150

○공유용기 서비스 인센티브(할인쿠폰 등)
3,150

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

○AI무인수거기 이전 설치
1,500

자원재활용(서구공통) 9,000 99,340 △90,340

201 일반운영비 9,000 75,980 △66,980

01 사무관리비 9,000 5,980 3,020

○생활계유해폐기물 성과평가위원회 참석수
당 90

○텀블러세척기 유지관리비
4,410

○폐형광등 수집운반비 4,500

자원재활용(검단하) 17,535 0 17,535

시 7,350

구 10,185

201 일반운영비 17,535 0 17,535

시 7,350

구 10,185

01 사무관리비 17,535 0 17,535

○재활용품 분리수거함(검단하)
14,700

시 7,350

구 7,350

○폐전지, 폐형광등 수거함 구입
1,875

○폐형광등 수집운반비 960

클린하우스 관리(서구) 641,427 759,861 △118,434

시 10,000

구 631,427

201 일반운영비 7,980 27,541 △19,561

02 공공운영비 7,980 8,541 △561

○클린하우스 전기사용료
7,980

307 민간이전 613,447 678,320 △64,873

05 민간위탁금 613,447 678,320 △64,873
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28,000,000원

3,150,000원

1,500,000원

90,000원

4,410,000원

4,500,000원

294,000원*50대

125,000원*15개

960,000원

7,980,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

○클린하우스 청소관리 민간위탁
613,447

401 시설비및부대비 20,000 54,000 △34,000

시 10,000

구 10,000

01 시설비 20,000 54,000 △34,000

○클린하우스 설치비
20,000

시 10,000

구 10,000

클린하우스 관리(검단) 154,186 0 154,186

시 10,000

구 144,186

201 일반운영비 7,672 0 7,672

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○클린하우스 운영소모품 구입 2,000

―노후 및 파손 클린하우스 교체 수리비
2,000

○클린하우스 해충 방역소독
5,000

02 공공운영비 672 0 672

○클린하우스 전기사용료
672

307 민간이전 126,514 0 126,514

05 민간위탁금 126,514 0 126,514

○클린하우스 청소관리 민간위탁
126,514

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

시 10,000

구 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○클린하우스 설치비
20,000

시 10,000

구 10,000

농촌폐비닐 수거보상금(서구) 3,600 2,400 1,200

국 600

시 1,500

구 1,500

307 민간이전 3,600 2,400 1,200

국 600

시 1,500

구 1,500

02 민간경상사업보조 3,600 2,400 1,200
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613,447,000원

20,000,000원*1개

2,000,000원

5,000,000원

7,000원*16개소*6월

126,514,000원

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

○농촌폐비닐 수거보상금
3,600

국 600

시 1,500

구 1,500

자원순환보증금 미지급 소매업자 신고보상금(서구) 500 500 0

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

○자원순환보증금 미지급 소매업자 신고보상
금 500

자원순환보증금 미지급 소매업자 신고보상금(검단) 500 0 500

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500

○자원순환보증금 미지급 소매업자 신고 보
상금 500

음식물류폐기물 종량제사업(서구공통) 313,372 8,798,038 △8,484,666

시 85,890

구 227,482

201 일반운영비 1,800 1,086,709 △1,084,909

01 사무관리비 1,800 782,688 △780,888

○음식물류폐기물 감량화사업 홍보비
1,000

○음식물류폐기물 발생억제 성과평가 위원회
참석수당 800

206 재료비 99,672 145,113 △45,441

01 재료비 99,672 145,113 △45,441

○음식물류폐기물 수거용기 구입 41,636

―수거용기 41,636

○음식물류폐기물 납부필증 제작 16,570

―납부필증 16,570

○음식물류폐기물 종량제봉투 등 제작(청라
및 김장전용봉투) 41,466

―봉투 등 제작 41,466

301 일반보전금 30,000 52,000 △22,000

14 기타보상금 30,000 52,000 △22,000

○공동주택 공동용기 세척사업
30,000

401 시설비및부대비 25,300 46,000 △20,700

시 7,590

구 17,710

01 시설비 25,300 46,000 △20,700

○RFID 종량기 설치(신규, 교체)
25,300

시 7,590
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120원*30,000㎏

50,000원*10건

50,000원*10건

200원*5,000매

100,000원*8명

41,635,200원

16,569,600원

41,465,400원

30,000,000원

2,300,000원*11대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

구 17,710

402 민간자본이전 156,600 180,000 △23,400

시 78,300

구 78,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 156,600 180,000 △23,400

○음식물 가정용 감량기 보급사업
156,600

시 78,300

구 78,300

음식물류폐기물 종량제사업(검단하) 8,000 0 8,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○공동주택 공동용기 세척사업
8,000

음식물류폐기물 종량제사업(서구) 4,385,340 0 4,385,340

201 일반운영비 735,160 0 735,160

01 사무관리비 519,120 0 519,120

○RFID 종량기기 유지보수비
194,400

○대형감량기 유지보수비
324,720

02 공공운영비 216,040 0 216,040

○RFID 종량기기 공공요금
41,040

○대형감량기 공공요금 175,000

301 일반보전금 1,200 0 1,200

14 기타보상금 1,200 0 1,200

○음식물류폐기물 우수감량 공동주택 포상
1,200

307 민간이전 2,706,059 0 2,706,059

05 민간위탁금 2,706,059 0 2,706,059

○음식물류폐기물 수집운반 대행 사업비 1,990,193

―개별배출 1,037,582

―공동배출 952,611

○음식물류폐기물 민간처리 대행 사업비
600,025

○일반주택 공동수거용기 세척 대행사업비
115,841

308 자치단체등이전 941,956 0 941,956

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 941,956 0 941,956

○음식물류폐기물 청라음식물자원화시설 반
입수수료 941,956

405 자산취득비 965 0 965

01 자산및물품취득비 965 0 965
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300,000원*522대

8,000,000원

18,000원*900대*12개월

324,720,000원

3,800원*900대*12월

175,000,000원

400,000원*3개소

1,037,582,000원

952,611,000원

600,025,000원

115,840,800원

941,956,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

○음식물류폐기물 종량제봉투 동판 제작
965

음식물류폐기물 종량제사업(검단) 4,065,827 0 4,065,827

201 일반운영비 287,760 0 287,760

01 사무관리비 237,600 0 237,600

○RFID 종량기기 유지보수비
237,600

02 공공운영비 50,160 0 50,160

○RFID 종량기기 공공요금(통신요금)
50,160

206 재료비 16,132 0 16,132

01 재료비 16,132 0 16,132

○음식물류폐기물 수거용기 구입 12,000

―수거용기 12,000

○음식물류폐기물 납부필증 제작 4,000

―납부필증 4,000

○음식물류폐기물 종량제봉투 등 제작(김장
전용봉투) 132

―봉투 등 제작 132

301 일반보전금 1,200 0 1,200

14 기타보상금 1,200 0 1,200

○음식물류폐기물 우수감량 공동주택 포상
1,200

307 민간이전 2,723,995 0 2,723,995

05 민간위탁금 2,723,995 0 2,723,995

○음식물류폐기물 수집운반 대행 사업비 1,986,500

―개별배출 975,540

―공동배출 1,010,960

○음식물류폐기물 민간처리 대행 사업비
660,267

○일반주택 공동수거용기 세척 대행사업비
77,228

308 자치단체등이전 1,036,527 0 1,036,527

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,036,527 0 1,036,527

○음식물류폐기물 청라음식물자원화시설 반
입수수료 1,036,527

405 자산취득비 213 0 213

01 자산및물품취득비 213 0 213

○음식물류폐기물 종량제봉투 동판 제작
213

친환경 미생물 보급 사업(서구) 42,806 82,000 △39,194

201 일반운영비 1,200 2,000 △800

01 사무관리비 1,200 2,000 △800

○친환경 미생물 발효액 보급기 소모품 구입
1,200
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964,200원

18,000원*1,100대*12월

3,800원*1,100대*12월

12,000,000원

4,000,000원

132,000원

400,000원*3개소

975,540,000원

1,010,960,000원

660,267,000원

77,227,200원

1,036,527,000원

213,000원

400,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

206 재료비 41,606 72,800 △31,194

01 재료비 41,606 72,800 △31,194

○친환경 미생물 발효액 구입
41,606

친환경 미생물 보급 사업(검단) 17,444 0 17,444

201 일반운영비 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

○친환경 미생물 발효액 보급기 소모품 구입
800

206 재료비 16,644 0 16,644

01 재료비 16,644 0 16,644

○친환경 미생물 발효액 구입
16,644

소재지 군구 폐기물 감량화 지원사업(서구공통) 259,620 479,922 △220,302

시 259,620

201 일반운영비 174,780 388,244 △213,464

시 174,780

01 사무관리비 165,080 373,820 △208,740

○자원재활용 활성화 캠페인
2,000

시 2,000

○폐건전지·폐형광등 수거함 구입
3,000

시 3,000

○AI무인수거기 운영비 등 78,100

―AI무인수거기 운영 일반수용비
1,000

시 1,000

―AI무인수거기 운영 유지관리비
77,100

시 77,100

○공유용기 서비스 운영물품 구입비
4,060

시 4,060

○공유용기 세척센터 운영비
2,000

시 2,000

○공유용기 서비스 제반 용역
55,920

시 55,920

○아이스팩 순환보급 용역
5,000

시 5,000

○커피박재자원화 사업 15,000

시 15,000
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41,606,000원

400,000원*2개소

16,644,000원

2,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

77,100,000원

4,060,000원

2,000,000원

55,920,000원

5,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 음식물감량화 및 자원절약 (단위:천원)

02 공공운영비 9,700 11,424 △1,724

○AI무인수거기 운영 통신비
9,700

시 9,700

206 재료비 63,340 37,000 26,340

시 63,340

01 재료비 63,340 37,000 26,340

○종이팩·폐건전지 교환사업 종량제봉투 제
작 25,000

시 25,000

○재활용 전용봉투 제작 38,340

시 38,340

301 일반보전금 20,000 22,178 △2,178

시 20,000

14 기타보상금 20,000 22,178 △2,178

○공유용기 서비스 인센티브(할인쿠폰 등)
20,000

시 20,000

401 시설비및부대비 1,500 12,500 △11,000

시 1,500

01 시설비 1,500 12,500 △11,000

○AI무인수거기 이전 설치
1,500

시 1,500

폐기물관리 21,000 20,300 700

폐기물관리일반(서구공통) 12,600 20,300 △7,700

201 일반운영비 11,600 18,300 △6,700

01 사무관리비 6,180 9,980 △3,800

○일반수용비 5,100

―폐기물지도점검표 유인
500

―폐기물지도점검 관련 프린터 토너 구입
1,600

―봉투제작비 500

―순환골재 및 순환토사 분석의뢰비
2,500

○피복비 1,080

―점검 작업복(하, 동복) 900

―작업화 180

02 공공운영비 5,420 8,320 △2,900

○공공요금 및 제세 1,420

―업무용 휴대전화 사용료
720

―사업장폐기물 단속전용차량 보험료
700
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9,700,000원

25,000,000원

38,340,000원

20,000,000원

1,500,000원

500,000원

1,600,000원

500,000원

2,500,000원

900,000원

180,000원

720,000원

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 폐기물관리 (단위:천원)

○차량선박비 4,000

―사업장폐기물 단속전용차량 유류비
2,000

―사업장폐기물 단속전용차량 유지비
2,000

206 재료비 500 1,000 △500

01 재료비 500 1,000 △500

○재료비 500

―사업장폐기물 지도단속관련 물품(시료채
취병 등) 500

301 일반보전금 500 1,000 △500

14 기타보상금 500 1,000 △500

○환경오염행위신고포상금 500

―환경오염행위 신고자 포상금 지급
500

폐기물관리일반(검단하) 8,400 0 8,400

201 일반운영비 6,900 0 6,900

01 사무관리비 5,540 0 5,540

○일반수용비 3,940

―폐기물지도점검표 유인
1,000

―폐기물지도점검 관련 프린터 토너 구입
2,000

―봉투제작비 500

―석면 분석의뢰비 440

○피복비 1,600

―점검 작업복(하, 동복)
1,200

―작업화(안전화) 400

02 공공운영비 1,360 0 1,360

○공공요금 및 제세 360

―업무용 휴대전화 사용료
360

○차량선박비 1,000

―사업장폐기물 단속전용차량 유류비
1,000

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○재료비 1,000

―사업장폐기물 지도단속관련 물품(시료채
취병 등) 1,000

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500

○환경오염행위신고포상금 500
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2,000,000원

2,000,000원

500,000원

500,000원

1,000,000원

2,000,000원

500,000원

440,000원

1,200,000원

400,000원

360,000원

1,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 깨끗한 도시환경 조성
단위: 폐기물관리 (단위:천원)

―환경오염행위 신고자 포상금 지급
500

생활폐기물 처리시설 31,500 219,580 △188,080

자원순환센터 건립(서구공통) 31,500 31,500 0

201 일반운영비 23,250 23,250 0

01 사무관리비 23,250 23,250 0

○위원회 운영 18,000

○자원순환센터 건립 정책 홍보
5,250

308 자치단체등이전 8,250 8,250 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,250 8,250 0

○자원순환센터 건립 신문공고
8,250

행정운영경비(자원순환과) 8,863,922 11,078,372 △2,214,450

인력운영비 8,833,964 11,018,565 △2,184,601

환경공무관 인건비(서구공통) 7,685,127 10,988,911 △3,303,784

101 인건비 6,843,869 10,193,778 △3,349,909

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,843,869 10,193,778 △3,349,909

○급여 6,794,869

―기본급

3,648,821

―정근수당 245,045

―정근수당 가산금 58,920

―정근수당 추가 가산금
4,140

―가족수당
87,750

―가계지원비

128,700

―정액급식비

222,300

―장려수당

111,150

―특수업무수당

105,300

―목욕수당

99,450

―유해보호수당

147,420

―명절휴가비 294,058
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500,000원

18,000,000원

5,250,000원

8,250,000원

3,118,650원*136명*5월+3,118,650원*98명*5
월

1,801,800원*136명*1회

58,920,000원

4,140,000원

75,000원*136명*5월+75,000*98명*5월

110,000원*136명*5월+110,000원*98명*5월

190,000원*136명*5월+190,000원*98명*5월

95,000원*136명*5월+95,000원*98명*5월

90,000원*136명*5월+90,000원*98명*5월

85,000원*136명*5월+85,000원*98명*5월

126,000원*136명*5월+126,000원*98명*5월

2,162,190원*136명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―연차유급휴가수당

188,663

―야간근무수당

330,221

―휴일근무수당

990,499

―시간외근무수당

12,701

―반장수당

9,000

―감독수당
2,000

―임금협약 임금소급분
13,300

―성과상여금 95,431

○단체협약 49,000

―조합원 장례비 1,000

―순직자 장의비
12,000

―체육행사비 20,400

―조합원 후생자금 15,600

304 연금부담금등 841,258 795,133 46,125

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 841,258 795,133 46,125

○퇴직금 중간정산(5명) 576,428

○국민연금 기관부담금

264,830

환경공무관 인건비(검단하) 1,129,858 0 1,129,858

101 인건비 1,086,851 0 1,086,851

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,086,851 0 1,086,851

○급여 1,067,351

―기본급 592,544

―정근수당 가산금 18,810

―정근수당 추가 가산금
1,368

―가족수당 14,250

―가계지원비 20,900

―정액급식비 36,100

―장려수당 18,050

―특수업무수당 17,100

―목욕수당 16,150
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161,250원*136명*5일+161,250원*98명*5일

10,080원*28시간*136명*5월+10,080원*28시
간*98명*5월

120,940원*7일*136명*5월+ 120,940원*7일*98
명*5월

30,240원*4시간*12명*5월+ 30,240원*4시간
*9명*5월

50,000원*21명*5월 +50,000원*15명*5월

100,000원*2명*5월+100,000원*2명*5월

13,300,000원

95,430,700원

1,000,000원*1명

4,000,000원*1명*3월

150,000원*136명

1,300,000원*12월

576,428,000원

226,350원*136명*5월+226,350원*98명*5월

3,118,650원*38명*5월

18,810,000원

1,368,000원

75,000원*38명*5월

110,000원*38명*5월

190,000원*38명*5월

95,000원*38명*5월

90,000원*38명*5월

85,000원*38명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―유해보호수당 23,940

―연차유급휴가수당
30,638

―야간근무수당
53,626

―휴일근무수당
160,851

―시간외근무수당
3,024

―반장수당 2,000

―감독수당 1,000

―임금협약 임금소급분
57,000

○단체협약 19,500

―조합원 장례비 1,000

―순직작 장의비
12,000

―조합원 후생자금
6,500

304 연금부담금등 43,007 0 43,007

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 43,007 0 43,007

○국민연금 기관부담금
43,007

인력운영비(서구공통) 18,979 29,654 △10,675

101 인건비 18,716 29,129 △10,413

02 기타직보수 18,716 29,129 △10,413

○시간선택제임기제공무원 마급(무단투기단
속 전담인력) 18,716

―연봉

14,354

―특수직무수당

689

―정액급식비 840

―직급보조비
919

―초과근무수당
953

―가족수당 720

―연가보상비
241

204 직무수행경비 263 525 △262

02 특정업무경비 263 525 △262

○시간선택제임기제공무원 마급(무단투기단
속 전담인력) 263
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126,000원*38명*5월

161,250원*38명*5일

10,080원*28시간*38명*5월

120,940원*7일*38명*5월

30,240원*4시간*5명*5월

50,000원*8명*5월

100,000원*2명*5월

57,000,000원

1,000,000원*1명

4,000,000원*1명*3월

1,300,000원*5개월

226,350원*38명*5월

54,679,000원*0.5*35/40시간*1.2*1명*1/2

54,679,000원*0.5*1.2/12월*0.84*0.05*1명*6월

140,000원*1명*6월

175,000원*35/40시간*1명*6월

10,579원*15시간*1명*6월

120,000원*1명*6월

1,993,500원*0.84*0.86*1/30*1/7*35시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―대민활동비
263

기본경비 29,958 59,807 △29,849

기본경비(서구공통) 29,958 59,807 △29,849

201 일반운영비 16,450 32,900 △16,450

01 사무관리비 16,450 32,900 △16,450

○일반수용비(20%절감)
6,400

○급식비 9,450

○공기청정기 임차료
600

202 여비 10,080 20,160 △10,080

01 국내여비 10,080 20,160 △10,080

○국내여비 10,080

203 업무추진비 3,428 6,747 △3,319

02 정원가산업무추진비 377 753 △376

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)
377

04 부서운영업무추진비 3,051 5,994 △2,943

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)
3,051
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50,000원*35/40시간*1명*6월

12,800,000원*1/2

9,000원*5식*35명*6월

50,000원*2대*6월

70,000원*36명*4월

19,800원*38명*1/2

508,500원*6월


